Universidade Católica de Santos

Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP – +55 13 3205-5555

www.unisantos.br

EDITAL Nº. 66/2026

Processo Seletivo para Concessão de Bolsas CAPES/PROSUC

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº. 13/2026

A Comissão de Bolsas CAPES/PROSUC do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final do processo seletivo de estudantes
regularmente matriculados no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito da Universidade
Católica de Santos para a concessão de bolsas e taxas CAPES/PROSUC, conforme disposições da Portaria
CAPES nº. 149/2017.

MESTRADO

NOME RG RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Thalita Verônica Gonçalves E Silva 28.XXX.XXX-4 SSP/SP aprovada 1ª

Natália Lucena Dos Santos 49.XXX.XXX-4 SSP/SP aprovada 2ª

Mariana Da Cruz Zucchi 38.XXX.XXX-5 SSP/SP aprovada 3ª

Edmária Veríssimo Paulo 55.XXX.XXX-5 SSP/SP aprovada 4ª

Tatiana Maria Mateus Riesco Nunes 25.XXX.XXX-3 SSP/SP aprovada 5ª

Camila Ribas Dos Reis 29.XXX.XXX-8 SSP/SP aprovada 6ª

Nathalie Fernandes Eraclide 45.XXX.XXX-2 SSP/SP aprovada 7ª

Lucas De Freitas Silva 48.XXX.XXX-4 SSP/SP aprovado 8ª

Paola Ferrari Gomes  40.XXX.XXX-03 SSP/RS aprovada 9ª

Ruth Barbosa Corrêa 54.XXX.XXX-9 SSP/SP aprovada 10ª

              DOUTORADO

NOME RG RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Simone Valadão Costa e Tressa 39.XXX.XXX-7 SSP/SP aprovada 1ª

Adriana Freisleben De Zanetti 60.XXX.XXX-6 SSP/SP aprovada 2ª

Gabriela Priolli De Oliveira 18.XXX.XXX-X SSP/SP aprovada 3ª

Camila Hübner Barcellos Devincentis 25.XXX.XXX-3 SSP/SP aprovada 4ª

Santos,   02  de março de 2026.

A Comissão de Bolsas CAPES/PROSUC do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito

http://www.unisantos.br/